



Minister Zdrowia

Warszawa, 03-08-2016

PPK.078.4.2016PPK.078.4.2016.2/JS

Państwo
Wojewodowie
wg rozdzielnika

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zobowiązanie konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa do nawiązania współpracy z kierowniczą kadrami pielęgniarską (dyrektorzy i zastępcy dyrektorów ds. pielęgniarstwa, naczelnice pielęgniarki, przełożone pielęgniarek) w podmiotach leczniczych, w celu przygotowania i przeprowadzenia szkoleń (wewnętrznych) dla pielęgniarek i położnych w zakresie zasad przyjmowania, realizacji i dokumentowania zleceń lekarskich, w szczególności przygotowania i podawania zleconych leków. Opisywane szkolenie powinno aktualizować wiedzę i umiejętności w wymienionym zakresie.

W opinii Ministerstwa Zdrowia szkolenia powinny być przeprowadzone na podstawie wytycznych wydanych przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa, które będą przekazane do konsultantów wojewódzkich.

Do udziału w szkoleniach należy zobowiązać wszystkie pielęgniarki i położne, które w codziennej praktyce przyjmują i realizują zlecenia lekarskie, zarówno w lecznictwie ambulatoryjnym jak i szpitalnym. Szkolenie należy udokumentować (listy uczestników) oraz dokonać adnotacji w aktach osobowych pracownika biorącego w nim udział. Szkolenia powinny być przeprowadzone do końca 2016r.

Jednocześnie proszę o zobowiązanie konsultantów wojewódzkich do przekazania do Ministerstwa Zdrowia, w terminie do 15 stycznia 2017r. informacji o realizacji zadania przez podmioty lecznicze, w tym o liczbie podmiotów leczniczych, w których



przeprowadzono szkolenie (w odniesieniu do liczby podmiotów w danym województwie) oraz liczbie pielęgniarek i położnych, które wzięły udział w szkoleniach. Powyższe informacje konsultant wojewódzki powinien przekazać także do Pani dr hab. n. hum. Marii Kózki, Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa do 15 lutego 2017r. (w ramach rocznego raportu).

Krzysztof Łanda

Do wiadomości:

Pani dr hab. n. hum. Maria Kózka,
Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa